
令和６年５月１６日

保護者各位

平 佐 東 小 学 校

𫝆校 長 屋 厚造

土曜参観と引き渡し訓練について(お知らせ)

青葉の候，皆様におかれましてはますますご健勝のことと思います。また，いつも本校

の教育へのご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，標記の会を下記のとおり開催いたしますので，御多用のこととは存じますが，御

出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日

令和６年６月８日（土）９：３５～１１：２０

２ 場 所

平佐東小学校 各教室

３ 日 程

※児童は通常通り登校

８：１５～ ８：２５ 健康観察・朝の会

８：２５～ ８：４０ 読書活動（読み聞かせ）

８：４０～ ９：２５ １校時

９：２５～ ９：３５ 準備等

９：３５～１０：２０ ２校時 ※授業参観（道徳授業参観）を実施します。

１０：２０～１０：３５ 帰りの会

１０：３５～１１：２０ ３校時 災害時児童引渡訓練

《引渡訓練配置図》

【具体的な引き渡し】

１ 放送後に、児童は一度ランチルームに集合する。(長子家庭毎に整列、長子が先頭)

２ 迎えに来た保護者を確認後、ランチルームから児童玄関で引き渡す。(担任・教頭)

※ 引き渡しカード・名簿の準備

４ その他

※１ 当日，訓練用のメールを打ちます。ご確認ください。

※２ 引き渡しポイントで児童を引き渡すようにします。この訓練は原子力災害を想定

しています。車外に出て引き渡しポイント手前で待つことがないよう，お願いいた

します。（放射線物質が身体につくのを極力避けるためです。）


